[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.10.2025

                                             № 2152
г. Слободской Кировской области

О возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения
В соответствии с пунктом 3 и 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», предложением о заключении концессионного соглашения с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения от 16.10.2025, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения,  право собственности на которые принадлежит муниципальному образованию «город Слободской», в целях осуществления деятельности по предоставлению услуг по теплоснабжению населению и иным потребителям на территории муниципального образования «город Слободской»  (далее - объекты теплоснабжения) на представленных в предложении о заключении концессионного соглашения условиях с лицом, выступающим с инициативой заключения концессионного соглашения, от 16.10.2025.
2. Управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации города Слободского:

2.1. В десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, (далее – официальном сайте РФ) предложение о заключении концессионного соглашения одновременно с проектом концессионного соглашения в отношении объектов теплоснабжения муниципального образования «город Слободской» в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в проекте концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым к концессионеру в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», а также требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
2.2.  По результатам рассмотрения заявок оформить протокол рассмотрения заявок  и разместить его на официальном сайте РФ.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте РФ, официальном сайте администрации города Слободского и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской».
Глава города Слободского
     И.В. Желвакова